Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля 2014г. № 65/512

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
Фроловский район Волгоградской
области»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области».
2. Официально опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» одновременно с настоящим решением.
3. Участие граждан в обсуждении и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» проходит в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области», принятым решением Фроловской районной Думой от 21.07.2008г № 38/277 и опубликованным в газете «Вперед» № 92-93 от 02.08.2008г.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» на «17» марта 2014 г. на 10 часов 00 минут по адресу: Волгоградская область г. Фролово ул. Фрунзе, 87 Администрация Фроловского муниципального района, зал заседаний.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы ________ М.А. Шаронов
Проект
к решению Фроловской
районной Думы
от «28» февраля 2014г. № 65/512

Российская Федерация
Фроловская районная дума
Волгоградской области

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Фроловский район Волгоградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, принятого решением Фроловской районной Думы Волгоградской области от 2 июня 2005г. № 40/196, в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 9.1. Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 11 пункта 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного значения муниципального района изложить в следующей редакции:
«11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;».
2. Признать утратившим силу подпункт 34 пункта 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного значения муниципального района.
3. В подпункте 3 пункта 1 статьи 6.1. Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
4. Подпункт 10 пункта 1 статьи 6.1. Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
2. В подпункте 7 пункта 1 статьи 6.2. Устава, определяющей права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования».
3. Исключить из абзаца 7 пункта 2 статьи 40 Устава, определяющей муниципальное имущество муниципального района слово «(полного)».
4. Статью 48 Устава, определяющую муниципальный заказ изложить в следующей редакции:
«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Главе администрации муниципального образования Фроловский район Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Утвердить новую редакцию измененных статей Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области согласно приложению.
4. Главе администрации Фроловского муниципального района опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы _______ М.А. Шаронов
[bookmark: _GoBack]